РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
Тутаевского  муниципального района
 Ярославской области
06.04.2017 г.                                                                                                 № 9
Об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения

за 2016 год

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения за 2016 год,  Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения за 2016 год, в том числе:

- общий объем доходов бюджета Артемьевского сельского поселения в сумме 9 560 тыс.руб.;

- общий объем расходов бюджета Артемьевского сельского поселения в сумме  11 990 тыс.руб.;

2. Утвердить исполнение доходов бюджета Артемьевского сельского поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Артемьевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Артемьевского сельского поселения за 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

         5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих Администрации Артемьевского сельского поселения и фактических затратах  на  их денежное содержание за 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
        6. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда согласно приложению 5 к настоящему решению.
        7.  Опубликовать настоящее решение в газете «Берега».
        8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Артемьевского сельского поселения:                                                               Е.С.Пазухин
	Приложение № 1

	к решению МС АСП от 06.04.2017 № 9

	 Доходы бюджета Артемьевского сельского поселения за 2016 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Тыс.руб

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План
	Испол-нено
	% испол-

нения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	4015
	3894
	97

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	150
	137
	91

	182 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150
	137
	91

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	920
	937
	102

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	920
	937
	102

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2800
	2676
	95

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	200
	166
	83

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2600
	2510
	96

	983 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5
	2
	41

	983 1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	5
	2
	41

	952 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	140
	142
	101

	983 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества АУ и МУП, в т.ч.казенных)
	140
	142
	101

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6648
	5666
	85

	983 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6648
	5666
	85

	983 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3189
	3075
	96

	983 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2807
	1939
	69

	983 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	72
	72
	100

	983 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	580
	580
	100

	Всего доходов
	10663
	9560
	90

	Приложение № 2

	к решению МС АСП от 06.04.2017 № 9

	Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения за 2016 год по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
Тыс.руб.

	Код
	Наименование
	План
	Исполнено
	% испол-

нения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5096
	4129
	81

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	832
	832
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3120
	2564
	82

	0111
	Резервные фонды
	108

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1036
	733
	71

	0200
	Национальная оборона
	72
	72
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	72
	72
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	43
	21

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	200
	43
	21

	0400
	Национальная экономика
	4588
	4239
	92

	0409
	Дорожное хозяйство
	4560
	4211
	92

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	28
	28
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4226
	2646
	63

	0501
	Жилищное хозяйство
	900
	397
	44

	0502
	Коммунальное хозяйство
	580
	580
	100

	0503
	Благоустройство
	2746
	1669
	61

	0700
	Образование
	10
	10
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10
	10
	100

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	100
	100
	100

	0801
	Культура
	100
	100
	100

	1000
	Социальная политика
	757
	587
	77

	1003
	Социальное обеспечение населения
	757
	587
	77

	1100
	Физическая культура и спорт
	170
	164
	96

	1102
	Массовый  спорт
	170
	164
	96

	ВСЕГО расходов
	15219
	   11990
	79

	                                                                                                                                Приложение № 3

	к решению МС АСП от 06.04.2017 № 9

	Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения за 2016 год по ведомственной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведом. классиф.
	Раздел/подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	План
	Исполнено
	%
исполнения

	Администрация Артемьевского сельского поселения
	983

	15219
	11990
	79

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	832
	832
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.20010

	832
	832
	100

	Содержание Главы муниципального образования

	40.9.00.20010

	832
	832
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	832
	832
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3120
	2564
	82

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	3120
	2564
	82

	Содержание центрального аппарата

	40.9.00.20020

	3076
	2520
	82

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2022
	1892
	93

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	1033
	609
	59

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	21
	19
	90

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств поселений

	40.9.00.29016

	44
	44
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	44
	44
	100

	Резервные фонды

	0111

	108

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	108

	Резервный фонд

	40.9.00.20080

	108

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	108

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1036
	733
	71

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	1036
	733
	71

	Мероприятия по управлению, распоряжению имуществом, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	40.9.00.20050

	994
	691
	70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	994
	691
	70

	Резервный фонд

	40.9.00.20080

	42
	42
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	10
	10
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	32
	32
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	72
	72
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	72
	72
	100

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	40.9.00.51180

	72
	72
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	72
	72
	100

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	200
	43
	21

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	200
	43
	21

	Обеспечение пожарной безопасности

	40.9.00.20110

	200
	43
	21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	190
	37
	19

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10
	6
	57

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	4560
	4211
	92

	Муниципальная целевая программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2016-2016 годы»

	02.9.00.00000

	4560
	4211
	92

	Мероприятия по реализации программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2016-2016 годы»

	02.9.00.20210

	2996
	2996
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	2996
	2996
	100

	Расходы на финансирование дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета

	02.9.00 .72440

	1000
	1000
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	1000
	1000
	100

	Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	02.9.00 .74790

	500
	169
	34

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	500
	169
	34

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств бюджета поселения

	02.9.00.S4790

	64
	46
	72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	64
	46
	72

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	28
	28
	100

	Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка Артемьевского сельского поселения на 2016-2018 годы»

	01.0.00.00000

	28
	28
	100

	Обеспечение мероприятий по организации населению услуг торговли

	01.9.00.29526

	28
	28
	100

	Межбюджетные трансферты

	500
	28
	28
	100

	Жилищное хозяйство

	0501

	900
	397
	44

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	900
	397
	44

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	40.9.00.20300

	728
	226
	31

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	728
	226
	31

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	40.9.00.20310

	172
	171
	99

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	172
	171
	99

	Коммунальное хозяйство

	0502

	580
	580
	100

	Муниципальная программа «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2016-2017 годы»

	03.0.00.00000

	580
	580
	100

	Мероприятия по реализации программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2016-2017 годы»

	03.9.00.10010

	580
	580
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	580
	580
	100

	Благоустройство

	0503

	2746
	1669
	61

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2016 год»

	04.0.00.00000

	923
	460
	50

	Субсидия на благоустройство населенных пунктов Ярославской области

	04.9.00.74770

	823
	372
	45

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	823
	372
	45

	Мероприятия по реализации программы «Благоустройство населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2016 год»

	04.9.00.S4770

	100
	88
	88

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	100
	88
	88

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	1823
	1209
	66

	Уличное освещение

	40.9.00.20500

	1000
	693
	69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	1000
	693
	69

	Организация и содержание мест захоронения

	40.9.00.20520

	40
	40
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	40
	40
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	40.9.00.20530

	783
	476
	61

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	483
	235
	49

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	300
	241
	80

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	10
	10
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	10
	10
	100

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	40.9.00.20600

	10
	10
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	10
	10
	100

	Культура

	0801

	100
	100
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	100
	100
	100

	Обеспечение культурно-досуговых мероприятий

	40.9.00.29216

	100
	100
	100

	Межбюджетные трансферты

	500
	100
	100
	100

	Социальное обеспечение населения

	1003

	757
	587
	77

	Муниципальная программа «Поддержка молодых семей Артемьевского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья на 2016-2017 годы»

	07.9.00.00000

	751
	581
	77

	Субсидия на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

	07.9.00.50200

	215
	215
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	215
	215
	100

	Мероприятия по реализации программы «Поддержка молодых семей Артемьевского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья на 2016-2017 годы»

	 07.9.00.L0200

	268
	183
	68

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	268
	183
	68

	Субсидия на государственную поддержку молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья

	07.9.00.R0200

	268
	183
	68

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	268
	183
	68

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	6
	6
	100

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	40.9.00.20900

	6
	6
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	6
	6
	100

	Массовый спорт

	1102

	170
	164
	96

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	170
	164
	96

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	40.9.00.20800

	170
	164
	96

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	170
	164
	96

	ВСЕГО расходов

	15219
	11990
	79

Приложение № 4

                                                                                                  к решению МС АСП от 06.04.2017 № 9
Сведения о численности муниципальных служащих

Администрации Артемьевского сельского поселения и фактических затратах
 на  их денежное содержание за 2016 год

	Наименование
	Количество

штатных единиц
	Затраты на денежное

содержание за 2016 г.,

тыс.руб.

	Муниципальные служащие Администрации Артемьевского сельского поселения (среднесписочная

численность)
	5
	1438

Приложение № 5
                                                                                                  к решению МС АСП от 06.04.2017 № 9
Отчет о расходовании средств резервного фонда
 Администрации Артемьевского  сельского поселения
за 2016 год

	№

пп
	Номер, дата распоряжения о выделении средств
	Наименование расходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма выделенных средств, тыс.руб.
	Сумма израсходованных средств, тыс.руб.
	Остаток неиспользованных средств, тыс.руб.

	1
	№73 от 01.12.2016 г.
	Проведение юбилейных мероприятий
	98301134090020080244
	10
	10
	-

	2
	№73 от 01.12.2016 г.
	Поощрение отличившихся граждан Артемьевского сельского поселения при решении социально-экономических задач, имеющих поселенческое значение
	98301134090020080360
	32
	32
	-